
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/2022  

Processo Administrativo nº 077/2022 
 
 O município de Catingueira/PB, através de sua Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados que está aberto edital para Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de implantação de pavimentação 
asfáltica em vias públicas urbanas do município de Catingueira-PB, visando 
atender ao Contrato de Repasse-CEF nº 1076047-63/2021, conforme 
especificações do edital e seus anexos. DATA REUNIÃO: 26 de Maio de 2022, 
09:30 horas, (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a 
Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.  

 
Catingueira/PB, 25 de abril de 2022.  

 
  ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 

PRESIDENTE DA CPL/PMC 

 
 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREEITURA MUNICÍPAL DE CATINGUEIRA 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N.º 006/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO, EM CARATER EMERGÊNCIAL, DE PESSOA JURIDICA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE FORRO EM PLACAS DE GESSO, GRANILITE, FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE VIDROS E GRANITOS PARA A REFORMA DA CRECHE MARIA 
MADALENA NO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, conforme especificações 
constantes em projeto base em anexo. 
FORNECEDOR: ALLENZA – ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, CNPJ sob nº 40.706.030/0001-32. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso I da Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR GLOBAL: R$ 68.766,14 (Sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e 
seis reais e catorze centavos). 
Ratifico a Decisão, nos termos da lei 
Catingueira –PB, 20 de abril de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

Adesão de ATA N.º 001/2022 
Objeto: Adesão de Ata de REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND ́S COM INSTALAÇÃO (MÃO DE OBRA) INCLUSA, 
EM AREAS PÙBLICAS E ESCOLARES DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS.Com 
amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto no 7892, de 23 de janeiro de 2013, 
consulta Processo Licitatório Nº 052/2021, Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS no N.º 023/2021, realizada por este 
Consórcio, através da Comissão de Licitação. 
Vencedor: MG COMERCIAL EIRELI CNPJ no 18.108.624/0001-92,Endereço: 
Rua Reinoldo Rau, 728 SALA 08, Centro, Jaraguá do Sul / SC, CEP: 89251-600, 
MG COMERCIAL EIRELI CNPJ no 18.108.624/0001-92,Endereço: Rua Reinoldo 
Rau, 728 SALA 08, Centro, Jaraguá do Sul / SC, CEP: 89251-600;Valor de R$ 
31.450,00 (trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais) preço compatível 
com o de mercado, nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as 
penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação legal do 
extrato da Adesão. 
Catingueira -PB, 18 de março de 2022 
Suelio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal 
  
 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N°. 01.074/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB  
CONTRATADA: RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO, CNPJ sob nº 
03.115.654/0001-59, com endereço a Av prefeito Pedro Eulâmpio da silva, n° 
724 Centro, são Bento/PB com o valor global de R$ 50.672,66 (Cinquenta mil, 
seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos) e preço 
compatível com o de mercado. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COM OBJETIVO DE 
FINALIZAÇÃO DA REFORMA DA CRECHE MARIA MADALENA NO MUNICÍPIO 
DE CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 50.672,66 (Cinquenta mil, seiscentos e setenta e dois 
reais e sessenta e seis centavos) 
PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso V da lei 8.666/93 atualizada e Dispensa N.º 
005/2022. 
Catingueira-PB, 20 de abril de 2022. 
Suélio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N°. 01.075/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB  
CONTRATADA: EMILIA GOMES DA SILVA SOUZA, CNPJ sob nº 
19.525.990/0001-00, com endereço a Av Basiliano Lopes Lourero, n° s/n 
Centro, Catingueira/PB com o valor global de R$ 21.216,00 (Vinte e um mil, 
duzentos e dezesseis reais) e preço compatível com o de mercado. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COM OBJETIVO DE 
FINALIZAÇÃO DA REFORMA DA CRECHE MARIA MADALENA NO MUNICÍPIO 
DE CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 21.216,00 (Vinte e um mil, duzentos e dezesseis reais) 
PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso V da lei 8.666/93 atualizada e Dispensa N.º 
005/2022. 
Catingueira-PB, 20 de abril de 2022. 

CATINGUEIRA  – PB, Terça -feira , 26 de abril  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, TERÇA-feira,26 DE ABRIL de 2022  

Suélio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N°. 076.2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB 
CONTRATADA: MG COMERCIAL EIRELI CNPJ no 18.108.624/0001-92, 
Endereço: Rua Reinoldo Rau, 728 SALA 08, Centro, Jaraguá do Sul / SC, CEP: 
89251-600, MG COMERCIAL EIRELI CNPJ no 18.108.624/0001-92,Endereço: 
Rua Reinoldo Rau, 728 SALA 08, Centro, Jaraguá do Sul / SC, CEP: 89251-600 
OBJETO: Adesão de Ata de REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND ́S COM INSTALAÇÃO (MÃO DE OBRA) INCLUSA, 
EM AREAS PÙBLICAS E ESCOLARES DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS.Com 
amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto no 7892, de 23 de janeiro de 2013, 
consulta Processo Licitatório Nº 052/2021, Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS no N.º 023/2021, realizada por este 
Consórcio, através da Comissão de Licitação. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.450,00 (trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta 
reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24  inciso II da  lei 8.666/93 atualizada . 
Catingueira -PB, 20 de abril 2022. 
Suelio Felix de Alencar 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


